КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января  2018 года                    №7

Об  утверждении  порядка  предоставления
администрацией  Пригородного  сельского
поселения  в  территориальные  органы
Пенсионного  фонда  РФ  информации  о
состоянии жилого помещения,  приобретаемого
на средства материнского (семейного) капитала

В  целях  повышения  качества  и  доступности  предоставления  в
территориальные органы Пенсионного фонда РФ информации о состоянии
жилого помещения, приобретаемого на средства материнского (семейного)
капитала,  в  соответствии с  Федеральным  законом  №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  предоставления  в

территориальные  органы  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации
информации о состоянии жилого помещения, приобретаемого на средства
материнского  (семейного)  капитала  и  расположенного  на  территории
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в информационном бюллетене «Пригородный вестник» и
вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой,

Глава Администрации
Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

Приложение
Утверждено постановлением
администрации Пригородного
сельского поселения №7 от
24.01.2019 г.

Порядок
предоставления администрацией Пригородного сельского поселения в
территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации

информации о состоянии жилого помещения, приобретаемого на средства
материнского (семейного) капитала и расположенного на территории

Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

Раздел 1. Общие положения.
1.  Порядок  предоставления  администрацией  Пригородного в
территориальные  органы  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации
информации о состоянии жилого помещения, приобретаемого на средства
материнского (семейного) капитала разработан в целях повышения качества
и  доступности  предоставления  в  территориальные  органы  Пенсионного
фонда Российской Федерации информации о состоянии жилого помещения,
приобретаемого на средства материнского (семейного) капитала, определяет
сроки и последовательность действий.
2.  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Федеральным законом №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Раздел 2. Порядок предоставления информации
1. После  получения  запроса  Пенсионного  фонда  РФ  о  предоставлении
информации о состоянии жилого помещения, приобретаемого на средства
материнского  (семейного)  капитала,  администрация  Пригородного
сельского поселения проводит визуальное обследование жилого помещения,
указанного  в  запросе  Пенсионного  фонда  РФ,  при  условии,  что  жилое
помещение расположено на территории населенных пунктов Пригородного
сельского поселения.
2. По результатам визуального обследования формируется характеристика
жилого помещения:
2.1 общее  описание  жилого  дома  (квартиры)  с  указанием  основных
конструктивных элементов;
2.2 расположение (дома) квартиры;
2.3 внутренняя планировка жилого дома или квартиры;
2.4 инженерные системы;
2.5 соответствие жилого помещения санитарным нормам и правилам.
3. В  целях  установления  соответствия  жилого  помещения  нормам
противопожарной безопасности необходимым условием для характеристики
состояния  жилого  помещения  является  предоставление  лицом,
приобретающим жилое помещение на средства материнского (семейного)

2

капитала,  в  администрацию  Пригородного  сельского  поселения  акта  о
замере сопротивления изоляции электрических проводов, который должен
быть выполнен лицензированной организацией.

В случае нахождения в жилом доме (квартиры) печи для характеристики
состояния жилого помещения является предоставление лицом,
приобретающим жилое помещение на средства материнского (семейного)
капитала, в администрацию Пригородного сельского поселения акта о
соответствии печного оборудования и системы, который должен быть
выполнен лицензированной организацией.
4. Администрацией  Пригородного  сельского  поселения  в  адрес  лица,
приобретающего жилое помещение на средства материнского (семейного)
капитала  направляется  письменное  уведомление  о необходимости
проведения  замера  сопротивления  изоляции  электрических  проводов  в
приобретаемом  жилом  помещении  и  предоставления  соответствующего
акта в администрацию Пригородного сельского поселения.
В  случае  нахождения  в  жилом  помещении  печного  оборудования  в
уведомлении указывается о необходимости проведения обследования печи
и  печного  оборудование  и  предоставлении  в  администрацию
соответствующего акта.
5. Предоставление запрашиваемой Пенсионным фондом РФ информации
администрацией  Пригородного  сельского  поселения возможно  после
предоставления акта, указанного в п. 3 настоящего порядка.
6. Срок предоставления информации не более 5 дней.
7. В случае не предоставления акта до истечения срока, предусмотренного
п.6, администрация  Пригородного  сельского  поселения в  адрес
Пенсионного  фонда  РФ  направляет  информационное  сообщение  об
уведомлении  лица,  приобретающего  жилое  помещение  на  средства
материнского (семейного) капитала, о необходимости предоставления акта
о  замере  сопротивления  изоляции  электрических  проводов,  акта  о
соответствии  печи  и  печного  оборудования  (при  наличии  печи) и
невозможности  предоставления  информации  о  состоянии  жилого
помещения до предоставления указанного акта.

Раздел 3. Порядок утверждения, внесения изменений и дополнений.
1. Настоящий порядок утверждается постановлением главы администрации
Пригородного  сельского  поселения и  вступает  в  силу  с  момента  его
утверждения.
2. Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему  порядку  утверждаются  и
вводятся в действие постановлением главы администрации  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области.

3

	Порядок
	Раздел 3. Порядок утверждения, внесения изменений и дополнений.